
 

Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 15. 8. 2024 

Žádost č. 1 ze dne 31. 7. 2024 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci je požadováno osvětlení dle „Systém UEFA stadium lightning guide 

2016 na úroveň A, “ ale v poznámce je „Elite level A stadium.“ Žádáme o jednoznačné 

nadefinování úrovně pro osvětlení stadionu. Je možné zhotovit osvětlení ve standardu, který 

splňuje podmínky pro 1. ligu a zápasy UEFA? 

Dotaz č. 2: 

Vzhledem k technologickým nárokům na osvětlení a současnému stavu stožárů stávajícího 

osvětlení předpokládáme, že bude nutné osadit reflektory na další zařízení, například zastřešení 

stávajících tribun. Bude možné osadit reflektory vhodně na stávající zastřešení tribun 

pro dosažení požadované úrovně osvětlení?  

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„Městský fotbalový stadion Srbská – TECHNOLOGIE 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) s využitím metody Design & Build 



 

Stránka 2 z 4 

Dotaz č. 3: 

Tato soutěž je částí ze zrušené soutěže, která obsahovala také stavební úpravy. Pokud by na 

tuto soutěž navazovala další zakázka zahrnující podobné stavební úpravy, je nutno s tímto 

počítat již při realizaci této technologie a obě zakázky zkoordinovat. Bude na tuto soutěž 

navazovat soutěž se stavební částí? Pokud ano, kdy bude vypsána? Jako příklad nutnosti 

koordinace části stavební a technologické lze uvést, že komunikační koridor pro vstup na 

tribuny C a D hostů nesplňuje požadavky PČR na bezpečnost pohybu pořadatelů, zasahujících 

složek i diváků a lze předpokládat, že nově budované turnikety budou předělávány v době 

běžící záruky. 

Dotaz č. 4: 

Ozvučení vnitřního prostoru má být jako jeden celek, nebo ozvučeno po částech? Žádáme o 

nadefinování, zda případně rozdělit po kvadrantech, sektorech, oddílech tribun. Má vliv na 

množství přívodní kabeláže. Je požadavek na ozvučení sektorů, ve kterých nejsou na ligových 

zápasech diváci? Je nutno ozvučovat sektory E, F, G, P, T, U, V? 

Informace zadavatele: 

Ad 1) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že osvětlení je nutné mít v takové kvalitě, které budou splňovat 

podmínky po 1. ligu a zápasy UEFA – úroveň A, tzn. dle „Systém UEFA stadium lightning guide 

2016 na úroveň A“; poznámka pod čarou v rozsahu Elite level A stadium je formální chybou 

v psaní a tato úroveň není nutná.   

Ad 2) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že pro dosažení potřebné úrovně osvětlení bude možné reflektory 

osadit rovněž na stávající zastřešení tribun (s předpokládaným předchozím statickým 

posouzením).  

Ad 3) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že se v tuto chvíli předpokládá, že další stavební úpravy budou 

předmětem navazujících zadávacích řízení, jež budou zadána postupně a odděleně (přičemž 

v tuto chvíli zadavatele nedisponuje bližšími informacemi). V případě hrozící kolize budou dle 

potřeby projekty koordinovány v průběhu projekčních činností.  

Ad 4) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že ozvučení by mělo být přesunuto pod stávající zastřešení. 

V případě sektorů, u kterých se bude realizovat zastřešení následně (zastřešení sektorů H+I a 

N+O), zhotovitel k tomuto navíc zajistí odpovídající přípravu – kabeláž pro budoucí přesun 

ozvučení těchto sektorů pod nové zastřešení.  

Zadavatel k dotazu sděluje, že sektory E, F, G, P, T, U a V není nutné ozvučovat.  

Ozvučení bude rozdělenou po oddílech tribun - 4 oddíly – A-B, C-D, H-O, R-S. 



 

Stránka 3 z 4 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace a prodlením 

s jejím poskytnutím zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 3. 9. 2024 Hodina: 10:00 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 2. 9. 2024 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na níž aktuálně připravuje 

odpověď a v nejbližší době ji uveřejnění. Zadavatel proto s ohledem na končící lhůtu pro podání 

nabídek přistoupil k dílčímu prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 6. 9. 2024 do 10.00 

hod. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 6. 9. 2024 Hodina: 10:00 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 5. 9. 2024 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na níž aktuálně připravuje 

odpověď a v nejbližší době ji uveřejnění. Zadavatel proto s ohledem na končící lhůtu pro podání 

nabídek přistoupil k dílčímu prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 12. 9. 2024 Hodina: 10:00 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 10. 9. 2024 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na níž aktuálně připravuje 

odpověď a v nejbližší době ji uveřejnění. Zadavatel proto s ohledem na končící lhůtu pro podání 

nabídek přistoupil k dílčímu prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 17. 9. 2024 Hodina: 10:00 

 

 



 

Stránka 4 z 4 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 16. 9. 2024 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na níž aktuálně připravuje 

odpověď a v nejbližší době ji uveřejnění. Zadavatel proto s ohledem na končící lhůtu pro podání 

nabídek přistoupil k dílčímu prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 24. 9. 2024 Hodina: 10:00 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 15. 8. 2024


		2024-09-16T09:42:44+0200




